证券代码： 603768 证券简称： 常青股份 公告编号：2025-034

合肥常青机械股份有限公司

关于注销部分募集资金专户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、募集资金的基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准合肥常青机械股份有限公司首次公开

发行股票的批复》（证监许可[2017]202号）批准，公司首次公开发行人民币普

通股5,100万股，每股发行价16.32元，募集资金总额为83,232.00万元，扣除各

项发行费用5,099.68万元后的募集资金净额为78,132.32万元。

常青股份招股说明书披露的首次公开发行股票募集资金投资项目及募集资

金使用计划如下：

单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额 募集资金投入 项目批文

1

汽车冲压及焊接零部

件技术升级改造建设

项目

49,239.48 44,919.10
肥西县发展和改革委员会

发改中字[2015]029 号

2 研发中心建设项目 4,620.96 4,620.96
肥西县发展和改革委员会

发改中字[2015]031 号

3
芜湖常瑞汽车冲压及

焊接零部件扩产项目
16,589.33 16,589.33

芜湖经济技术开发区管委会

开管秘[2015]37 号和开备

[2015]5 号

4
补充流动资金及归还

银行贷款
30,000.00 12,002.93 -

注：2018 年度公司审议并通过了《关于变更部分募集资金投资项目的议案》，同意将

原募投项目“芜湖常瑞汽车冲压及焊接零部件扩产项目”变更为“金属板材绿色清洁加工生

产线建设项目”，原募投项目剩余募集资金全部投入新募投项目。

二、募集资金存放与管理情况

为规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，公司依照《公司法》《证

券法》《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要

求》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引

第 1号——规范运作》等法律法规及公司《募集资金管理办法》等的相关规定，

公司首次公开发行股票分别在交通银行股份有限公司安徽省分行、合肥科技农村

商业银行股份有限公司城北支行、中国建设银行股份有限公司合肥城南支行设立

了募集资金专项账户，仅用于公司募集资金的存储和使用，不用作其他用途。公

司分别与保荐机构、交通银行股份有限公司安徽省分行、合肥科技农村商业银行

股份有限公司城北支行、中国建设银行股份有限公司合肥城南支行签署了《募集

资金三方监管协议》。

公司首次公开发行股票募集资金专项结算账户的开立情况如下：

注：交通银行股份有限公司安徽省分行账户（341899999600003008403）为募集资金专户

（341321000018880014623）的子账户，用于七天通知存款。

三、本次募集资金专项账户注销情况

公司于2025年4月24日召开第五届董事会第十三次会议和第五届监事会第十

一次会议，审议通过了《关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余募集资金

永久补充流动资金的议案》（详见公司在上海证券交易所（www.sse.com.cn）披

露的《合肥常青机械股份有限公司关于首次公开发行股票募投项目结项并将节余

募集资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2025-026））。

截至本公告披露日，公司已办理完毕首次公开发行股票募投项目“汽车冲压

及焊接零部件技术升级改造建设项目”、“研发中心建设项目”募集资金专户的

注销手续，募集资金专户注销后，公司与保荐机构及开户银行签署的《募集资金

专户存储三方监管协议》亦相应终止。

序号 募集资金专户开户行 账号 专户用途 账户状态

1 交通银行股份有限公司安徽省

分行

341321000018880014623 汽车冲压与焊接零部

件技术升级改造建设

项目

本次注销

341899999600003008403 本次注销

2 中国建设银行股份有限公司合

肥城南支行
34050145860800000343 研发中心建设项目 本次注销

3 合肥科技农村商业银行股份有

限公司城北支行
20000037941810300000083

金属板材绿色清洁加

工生产线建设项目
已注销

特此公告。

合肥常青机械股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 29 日

	一、募集资金的基本情况
	二、募集资金存放与管理情况